Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2018г.		                                                                         № 804
р.п. Чамзинка

О Почетной грамоте Администрации Чамзинского муниципального района

В целях поощрения за добросовестный и многолетний труд в различных отраслях хозяйствования, заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики в Чамзинском муниципальном районе, развитию местного самоуправления, а также за достижения в области науки, культуры, образования, здравоохранения, межмуниципального сотрудничества, администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Администрации Чамзинского муниципального района (приложение).
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившими силу постановления Администрации Чамзинского муниципального района 28 мая 2014 г. N 478 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации муниципального района республики Мордовия», от 28 мая 2014 г. N 479 «О создании Комиссии по рассмотрению материалов, представляемых к поощрению Благодарностью Главы Чамзинского  муниципального района, награждению Почетной грамотой администрации Чамзинского  муниципального района, Почетными грамотами и государственными наградами Республики Мордовия и Российской Федерации».
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
 муниципального района							В.Г.Цыбаков

								Утверждено
	Приложение
к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2018г. № 804

Положение
о Почетной грамоте Администрации Чамзинского муниципального района

[bookmark: sub_101]1. Почетная грамота Администрации  Чамзинского муниципального района (далее по тексту - Почетная грамота) является поощрением за добросовестный и многолетний труд в различных отраслях хозяйствования, заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики в Чамзинском муниципальном районе, развитию местного самоуправления, а также за достижения в области науки, культуры, образования, здравоохранения, межмуниципального сотрудничества.
[bookmark: sub_102]2. Решение Администрации Чамзинского муниципального района о награждении Почетной грамотой принимается постановлением Администрации Чамзинского муниципального района (далее по тексту - Постановление).
[bookmark: sub_103]3. Почетной грамотой награждаются граждане, работающие или проживающие в Чамзинском муниципальном районе или за его пределами, внесшие большой личный вклад в развитие одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также организации.
[bookmark: sub_104]4. Награждение Почетной грамотой производится по представлению, которое вносится Главе Чамзинского муниципального района структурными подразделениями Администрации Чамзинского муниципального района, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности.
[bookmark: sub_105]5. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности в адрес Главы Чамзинского муниципального района направляются:
письмо-ходатайство о награждении;
характеристика на каждого награждаемого;
анкета установленного образца по форме согласно приложению к настоящему Приложению;
справка о производственной или иной деятельности организации, а также архивная справка о дате основания организации в случае, если награждение связано с ее юбилейной датой.
[bookmark: sub_106]6. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой структурными подразделениями Администрации Чамзинского муниципального района в адрес Главы Чамзинского муниципального района направляются:
служебная записка;
характеристика на каждого награждаемого.
[bookmark: sub_108]7. Документы к награждению Почетной грамотой представляются в Администрацию Чамзинского муниципального района не позднее 10 дней до юбилейных дат и иных событий, связанных с заслугами гражданина, организации.
[bookmark: sub_109]8. Подготовка постановления осуществляется руководителем аппарата администрации Чамзинского муниципального района.
[bookmark: sub_110]9. Почетная грамота подписывается Главой Чамзинского муниципального района или лицом, его замещающим.
[bookmark: sub_111]10. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой Чамзинского муниципального района или другими лицами по его поручению. Вместе с Почетной грамотой может вручаться ценный подарок.
[bookmark: sub_113]11. Регистрация изданных постановлений о награждении Почетной грамотой осуществляется руководителем аппарата Администрации Чамзинского муниципального района.
[bookmark: sub_114]12. Хранение оригиналов постановлений и иных материалов, приложенных к постановлению, осуществляется руководителем аппарата администрации Чамзинского муниципального района в течение трех лет. По истечении трехлетнего периода материалы сдаются в архив Администрации Чамзинского муниципального района.
[bookmark: sub_115]13. Учет награжденных и выдача Почетных грамот осуществляется руководителем аппарата Администрации Чамзинского муниципального района.
[bookmark: sub_116]14. В случае утраты Почетной грамоты дубликат взамен утерянной не выдается.
[bookmark: sub_10000]Приложение
к Положению о Почетной
грамоте Администрации
Чамзинского муниципального района

АНКЕТА
представляемого к награждению Почетной
грамотой Администрации Чамзинского муниципального района

1._________________________________________________________________                         (фамилия, имя, отчество)
2. __________________________________________________________________
(должность с указанием места работы)
3. __________________________________________________________________
(число, месяц, год рождения)
4. __________________________________________________________________
(образование, учебное заведение, специальность по образованию)
5. __________________________________________________________________
(какими наградами награжден(а) и дата награждения)

Общий стаж работы __________ Стаж работы в отрасли __________
Стаж работы в коллективе __________

6.  Трудовая  деятельность  (включая   учебу  в высших  и средних учебных
заведениях, военную службу)

	месяц и год
	должность с указанием предприятия, учреждения, организации, министерства (ведомства)

	поступления
	ухода

_______________   _____________   _______________________________________
  (должность)                      (подпись)                            (фамилия руководителя)
МП